
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  771/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Του Σχεδίου Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής διενέργειας, 
με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, «Ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού κάτω των 
ορίων της παρ. γ του άρθρου 5 του Ν.4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου / αναδόχων υγρών καυσίμων 
για τις ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ροδόπης για το έτος 2018 προϋπολογισμού έως του ποσού των 59.635,48 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και Β) Του 
υπ’ αριθμ.: 1/16-10-2017 πρακτικού διενέργειας κλήρωσης για τον ορισμό υπαλλήλων κατηγοριών ΠΕ και 
ΤΕ της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης στις επιτροπές: «Επιτροπή αξιολόγησης αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για την προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. της 
Π.Ε. Ροδόπης»(για το έτος 2018) και «Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του παραπάνω 
διαγωνισμού». 
 
    Στην Κομοτηνή σήμερα στις  25 Οκτωβρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6272/20-10-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, , 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 5), Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 6)Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Μουσταφά Μετίν μέλος,   οι οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Μουσταφά Μετίν από την 
συζήτηση του όγδοου θέματος ημερήσιας διάταξης  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ   771: Εισηγούμενη το  ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΑΜΘ  με 
το υπ’ αριθμ. Γ/ΟΙΚ/1903/18-10-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της : 
Έχοντας υπόψη : 
1. Την κείμενη νομοθεσία και τις κατ' εξουσιοδότηση αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως 
ισχύουν και ιδίως: 

του ν. 4412/2016 (Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
του ν. 4441/2016 ( Α΄ 227) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών    
εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 
του ν. 4472/2017 ( Α΄ 74) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν.  
4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και μέτρα μεταρρυθμίσεων, μέτρα 
κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2018-2021 και λοιπές διατάξεις» 
του ν. 4314/2014 (Α' 265) "Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α1297) και άλλες διατάξεις" και του ν. 3614/2007 (Α' 
267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2007 -2013», 

ΑΔΑ: ΨΓΚΟ7ΛΒ-63Σ



του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α'161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 
[Μέχρι τις 24/06/2017] του ν. 3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21γς 
Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), 
όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)» , 
του ν. 4129/2013 (Α' 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 
του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός 
των μελών τους με κλήρωση », 
του ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων...», 
του ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και 
άλλες διατάξεις", 

του ν. 3548/2007 (Α' 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και 
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  
του ν. 3469/2006 (Α' 131) "Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις" 
του ν. 2859/2000 (Α' 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 
του ν.2690/1999 (Α' 45) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις" και ιδίως των 
άρθρων 7 και 13 έως 15, 
του ν. 2121/1993 (Α' 25) "Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα", 
του π.δ 28/2015 (Α' 34) "Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία", 
 το π.δ. 80/2016 (Α'145) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες" 
της με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β' 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
της με αρ. 57654/2017 Υπουργικής Απόφασης (Β΄1781) « Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων ( ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» 
της με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
"Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 
της με αριθμ. 1191/2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης ( ΦΕΚ Β΄969/22-3-2017) « Καθορισμός του   
χρόνου, τρόπου  υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ 
της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ( Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών 
εφαρμογής της παραγράφου 3 , του άρθρου 350 του ν.  4412/2016 ( Α΄ 147)», 
της με αρ.  31/2017 Απόφασης της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων ( ΑΔΑ: 
7ΗΡ1ΟΞΤΒ-ΟΘΞ) «Συμβάσεις κάτω των ορίων των άρθρων 5 ( ΒΙΒΛΙΟ Ι) και 235 ( ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ) του Ν. 
4412/2016 ( Α΄147) « Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών     ( προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», 
της Κατευθυντήριας Οδηγία 19 ( Απόφαση 31/2017 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων) με θέμα:  Συμβάσεις κάτω των ορίων των άρθρων 5 ( ΒΙΒΛΙΟ Ι) και 235 (ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ) του Ν. 

ΑΔΑ: ΨΓΚΟ7ΛΒ-63Σ



4412/2016 ( Α 147)       «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών ( προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014 / 25 /ΕΕ»,  
των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 
2. Τα  αιτήματα των Φορέων για την  προμήθεια καυσίμων έτους 2018: 

α) το υπ’ αριθμ. πρωτ.  2742/22-03-2017  έγγραφο του Ο.Α.Ε.Δ. Περ/κης Δ/νσης Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  «Διαβίβαση απόφασης του Δ.Σ. του Οργανισμού» με επισυναπτόμενο  πίνακα 
ποσοτήτων πετρελαίου θέρμανσης Υπηρεσιών του Ο.Α.Ε.Δ. για το έτος 2018, 
β) το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7997/10-10-2017 έγγραφο του Ο.Α.Ε.Δ. Περ/κης Δ/νσης Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 2018» με  επισυναπτόμενη την  έγκριση  ανάληψης 
υποχρέωσης,  
γ) το υπ’ αριθμ. πρωτ.:  8122/21-06-2017 έγγραφο του Ε.Φ.Ε.Τ. (ΕΝΙΑΙΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ) Ν.Π.Δ.Δ., Π.Δ. ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &  ΘΡΑΚΗΣ «Προμήθεια υγρών καυσίμων για τις 
ανάγκες της Π.Δ. Α. Μακεδονίας & Θράκης του ΕΦΕΤ κατά το έτος 2018»με επισυναπτόμενη την 
έγκριση  ανάληψης υποχρέωσης.  

 
3. Τις αποφάσεις αναλήψεων: 

A΄ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΕΩΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (Ο.Α.Ε.Δ.), Π.Δ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΑΠΩΝ 

Η υπ’ αριθμ. 711/13/15-03-2016 (ΑΔΑ: 60X94691Ω2-ΦΡΜ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού, σχετικά  με την έγκριση ποσοτήτων και προϋπολογισμών ανά Περιφερειακή  Διεύθυνση 
για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης έτους 2018 σε βάρος του ΚΑΕ 1611 «Προμήθεια υγρών 
καυσίμων».   
 
Η υπ’ αριθμ. 7989/10-10-2017 ( ΑΔΑ: 6B5H4691Ω2-ΛΣΓ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 
68.448,00  € (συμπεριλαμβανομένου και ΦΠΑ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του  προϋπολογισμού εξόδων του ΚΑΕ 1611 « Προμήθεια υγρών καυσίμων» της Περ/κης 
Διεύθυνσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης του Οργανισμού. 
 
Οι ΑΔΑΜ με τους οποίους έχουν καταχωρηθεί τα πρωτογενή και εγκεκριμένα αιτήματα  του Ο.Α.Ε.Δ., 
Π.Δ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ –ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΑΠΩΝ  στο ΚΗΜΔΗΣ είναι οι 
εξής: 
 

YΠΗΡΕΣΙΑ ΑΔΑΜ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΑΔΑΜ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ

ΚΠΑ2 ΣΑΠΩΝ 17REQ005982002 17REQ005982014 

ΚΕΤΕΚ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 17REQ005981441 17REQ005981540 

ΒΝΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 17REQ005981245 17REQ005981323 
     
Β΄ Ε.Φ.Ε.Τ. ( ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ) Ν.Π.Δ.Δ., Π.Δ. ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &  
ΘΡΑΚΗΣ 
Η από 149/15-05-2017  (ΑΔΑ: ΩΗΝΜΟΡ9Τ-Σ1Η & AΔAM 17REQ00621014)  απόφαση του 
Διοικητικού  
Συμβουλίου  του ΕΦΕΤ  με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη για την προμήθεια υγρών καυσίμων, 
καθώς       
και οι αναγκαίες ποσότητες αυτών προς κάλυψη των αναγκών της Περιφερειακής Δ/νσης 
Ανατολικής  
Μακεδονίας & Θράκης του ΕΦΕΤ κατά το έτος 2018.     

    

ΑΔΑ: ΨΓΚΟ7ΛΒ-63Σ



4.Το υπ’ αριθμ. : 1/16-10-2017 Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για τον ορισμό υπαλλήλων κατηγοριών 
ΠΕ και ΤΕ της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης στις Επιτροπές: 
-  «Επιτροπή αξιολόγησης αποτελεσμάτων του  διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για  
    την προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Ε. Ροδόπης» (για το έτος 2018) 
- « Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του παραπάνω διαγωνισμού» 
 

      Κατόπιν τούτου η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
 

Α) Την έγκριση του Σχεδίου Διακήρυξης και της Περίληψης Διενέργειας, με κριτήριο κατακύρωσης τη 
ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ  ΤΙΜΗ σε Ευρώ (€), «ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΑΡ. Γ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 5 ΤΟΥ Ν.4412/2016 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ / ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.) ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2018 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΕΩΣ ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ ΤΩΝ 59.635,48 € (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ Φ.Π.Α. 24%), ως εξής: 
 

 

Α/Α 

ΦΟΡΕΑΣ : Ν.Π.Δ.Δ. ΧΩΡΙΚΗΣ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΑΞΙΑ 

ΣΕ ΕΥΡΩ (€) 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α  

ΣΕ ΕΥΡΩ 

24%. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 

ΜΕ Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ 

1. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΕΩΣ 

ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (Ο.Α.Ε.Δ.), Π.Δ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ – 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΑΠΩΝ    

ΚΑΕ  

 

55.200,00 

 

13.248,00 

 
68.448,00 

2. Ε.Φ.Ε.Τ. ( ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ) Ν.Π.Δ.Δ., Π.Δ. ΑΝ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ       ΚΑΕ 

 

4.435,48 

 

1.064,52 

 

 

                   5.500,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 59.635,48 14.312,52                  73.948,00 

 
Β)  Την έγκριση της συγκρότησης των Επιτροπών της ως άνω Διακήρυξης: 

-   «Επιτροπή αξιολόγησης αποτελεσμάτων του  διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για  
    την προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Ε. Ροδόπης» (για το έτος 2018)  
-  «Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του παραπάνω διαγωνισμού» 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει : Α) Το Σχέδιο Διακήρυξης και της Περίληψης Διενέργειας, με κριτήριο κατακύρωσης τη 
ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ  ΤΙΜΗ σε Ευρώ (€), «ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΑΡ. Γ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 5 ΤΟΥ Ν.4412/2016 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ / ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΥΓΡΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.) ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2018 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΕΩΣ ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ ΤΩΝ 59.635,48 € (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ Φ.Π.Α. 24%), ως εξής: 

 
 

 

Α/Α 

ΦΟΡΕΑΣ : Ν.Π.Δ.Δ. ΧΩΡΙΚΗΣ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΑΞΙΑ 

ΣΕ ΕΥΡΩ (€) 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α  

ΣΕ ΕΥΡΩ 

24%. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 

ΜΕ Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ 

1. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΕΩΣ 

ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ (Ο.Α.Ε.Δ.), Π.Δ. 

 

55.200,00 

 

13.248,00 

 
68.448,00 

ΑΔΑ: ΨΓΚΟ7ΛΒ-63Σ



ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ – 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΑΠΩΝ    

ΚΑΕ  

2. Ε.Φ.Ε.Τ. ( ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ) Ν.Π.Δ.Δ., Π.Δ. ΑΝ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ       ΚΑΕ 

 

4.435,48 

 

1.064,52 

 

 

                   5.500,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 59.635,48 14.312,52                  73.948,00 

 
Β)  Την συγκρότηση των Επιτροπών της ως άνω Διακήρυξης σύμφωνα με το από 16/10/2017 πρακτικό 
διενέργειας κλήρωσης ως εξής: 
 
Α) Επιτροπή αξιολόγησης αποτελεσμάτων του  διαγωνισμού και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Ε. Ροδόπης (για το έτος 2018) . 

1. Βούζης Γεώργιος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας  του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών  
με αναπληρώτρια την Τζιαμπάζη Ευαγγελία  , Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Διοίκησης  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 

2. Χριστακοπούλου Χρυσούλα , υπάλληλος στο Γραφείο Περιφερειάρχη του κλάδου  ΤΕ Μηχανικών , 
με αναπληρωτή  τον Σγουρό Γεώργιο  ,υπάλληλο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού  , του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής  

3. Σταθάκης Κωνσταντίνος  , υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής   
του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας   , με αναπληρώτρια την Αποστολίδου Τερέζα   , 
Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη του Τμήματος Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού  , του κλάδου ΠΕ Μηχανικών . 

 
Β)_Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του διαγωνισμού και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για την προμήθεια υγρών καυσίμων των Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Ε. Ροδόπης :                
      1. Αγγελίνα Βασιλεία  , Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων και 
Έργων της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 
αναπληρωτή τον Μαλλίδη Παναγιώτη  , υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής   του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας . 
       2. Αγγελίδου Ευαγγελία  , Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας  της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού  , του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
με αναπληρώτρια  την Ντικούδη Θεοδώρα , Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Προσωπικού της 
Διεύθυνσης Διοίκησης , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 
        3. Φιλιππίδου Αγγελίνα  , Υπάλληλος του Τμήματος  Δομών Περιβάλλοντος  της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων  του κλάδου ΠΕ Μηχανικών , με αναπληρωτή  τον Μαντζικίδη  Κυριακή , υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Σχεδιασμού  του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών . 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  771/2017. 
 
 

 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

      ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ    
                 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ    
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
 

 
       

ΑΔΑ: ΨΓΚΟ7ΛΒ-63Σ


		2017-10-30T14:19:55+0200
	Athens




